el Formato N° 1, se ubiquen en los centros poblados 
focalizados del Anexo N° 1 de la presente directiva. 

Asimismo, la Unidad Central de Focalización (UCF) 
evaluará que el ingreso promedio mensual del hogar, declarado 
por el potencial usuario en el Formato N° 2, no supere la suma 
de S/. 1,500.00 (Un mil quinientos y 00/100 Nuevos Soles).

En caso que el lugar de residencia consignado en el 
Formato N° 1 no se ubique en alguno de los centros poblados 
focalizados del Anexo N° 1 de la presente directiva, o el ingreso 
promedio mensual del hogar, declarado por el potencial usuario